ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LẠC

Số:      /UBND
Về việc trả lời kiến nghị của công dân Võ

Văn Nhâm thôn Quang Trung 2 xã Cẩm

Lạc huyện Cẩm Xuyên tỉnh Hà Tĩnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Cẩm Lạc, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:
-  Ông Võ Văn Nhâm  - thôn Quang Trung 2

                     Xã Cẩm Lạc huyện Cẩm Xuyên tỉnh Hà Tĩnh

Ngày  07/01/2025, UBND xã Cẩm Lạc có nhận được phản ánh kiến nghị của công

dân Võ Văn Nhâm thôn Quang Trung 2 – xã Cẩm Lạc trên cổng dịch vụ công Quốc gia

về nội dung đề nghị xét duyệt bổ sung hộ cận nghèo hằng năm nhưng không được xử lý.

Về nội dung phản ánh, UBND xã Cẩm Lạc xin được trả lời như sau:

Theo quy định tại quyết định số 24/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ: “Quy

định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn

2022 – 2025” thì thời điểm rà soát hộ nghèo cận nghèo định kỳ mỗi năm được thực hiện

1 lần từ ngày 01/09 đến hết ngày 14/12 của năm, còn xét thường xuyên là ngày 5 hàng

tháng (từ tháng 2 đến tháng 9 hằng năm) nên công dân Võ Văn Nhâm đưa đơn đến nộp

vào ngày 05/01/2025 là không đúng thời điểm rà soát.

Thứ 2, sau khi nhận được phản ánh, Ủy ban nhân dân xã đã cử đồng chí Văn Thị

Mỹ Hạnh, công chức văn hóa – xã hội đưa phiếu lên để tiến hành kiểm tra, chấm điểm

nếu đủ điều kiện sẽ đưa vào đợt rà soát thường xuyên vào ngày 05/02. Tuy nhiên qua

kiểm tra hiện anh Võ Văn Nhâm và con trai sống chung trong hộ ông Võ Kim Hồ, quá

trình chấm điểm tại phụ lục II, phiếu A  nhận dạng nhanh hộ gia đình (Kèm theo Thông

tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18 tháng 7 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội) thì số điểm nhận dạng được chấm trên phiếu là 6/9 điểm nên

không đủ điều kiện đưa vào danh sách rà soát .

Vậy Ủy ban nhân dân xã làm văn bản trả lời để công dân Võ Văn Nhâm được biết./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP UBND;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                      Nguyễn Văn Dũng

		dungnv.cx@hatinh.gov.vn
	2025-01-15T16:41:53+0700

		2025-01-15T16:47:41+0700

		2025-01-15T16:47:42+0700

		2025-01-15T16:47:42+0700